\/orspeisen

ﬂ-(erzﬁqﬁz ‘Knoﬁfaucﬁsuy]oe mit Sﬁrimys A-1,D 4,90
Maiskolben mit Butter und Selleriesalz s 3,50
Knoﬁfaucﬁﬁaguette mit ﬁiscﬁem Knoblauch ats 3,50

6 Weinﬁergscﬁnecléen n ﬁe}’ﬂer Knoblauchbutter atp
mit fm’scﬁem Baguette 8,50

12 Weinb'ergscﬁnecﬁen mn ﬁeﬁfer Knoblauchbutter a1s
mit ﬂiscﬁem Baguerte 13,50

ﬂ-(eg’/ges ﬂ(raﬁﬁentéjofcﬁen ,Mexikanischer Art“ a4
mit fm’scﬁem Baguette 9,50

1 ‘]—[ummerﬁmﬁﬁenyaidi auf Knoﬁ[aucﬁﬁaguette A-1,D 9,50
2 kleine Ti(etgvitzeng?ieﬁcﬁen auf ﬁ’iscﬁem Baguette a

mit einer ﬁeun’gen Salsa 9,50
Portion Cqueroni und Oliven 4,50

Frischer Feldsalat mit Syecﬁ und Zwiebeln (Saisonﬁed’ingt) 5,90



(jrqﬂe gemiscﬁw Salatschiissel nach Art des Hauses 7,50

Gutes vom Bucﬁenﬁofzzgriﬁ

Unsere SJvezia['itdt:

Knoblauchslinder Schlemmersteak (Schwenkbraten)

Wiirzig mariniertes Nackenhalssteak in viel Knoblauch mit einer
Toﬁenﬁar‘wﬁ%f, gem. Salat und Kriuterbutter sc

15,90

Lende vom Schwein im Ganzen gegri[ft, gefﬁ[ﬁ“ mit Knoblauch
und verschiedenen Krdutern, mit Roggi und gem. Salat a2c 16,90

Feine Schweinelendchen mit ‘Maisgemuse,

einer Toﬁenﬁarwﬁ[e( und Krduterbutter s 16,90

Zartes Putensteak mit Toﬁ’enﬁarwﬁ(e[, gem. Salat,
und Krduterbutter sc 14,90



Sqﬁl’ges Farmersteak vom Schwein mit ‘Kcm“oﬁfe[safat,
Roggi und Krduterbutter azs 13,90

Rentamtgriﬁjofatte mit verschiedenen Fleischstiicken,
‘Maisgemiise, CRoggi und Kriuterbutter azp 18,90

6 Fiirther Bratwiirste mit ‘Kraut oder ‘Karwﬁ%fsafat
und Roggi a2c 8,90

9 Fiirther Bratwiirste mit Kraut oder Kartoffelsalat
und Roggi A-2,C 10,90

12 ‘Fiirther Bratwiirste mit Kraut oder ‘Karroﬁ[e[safat,
und Roggi a2c 11,90

6 Saure Bratwiirste im Frankenweinsud mit Roggi 9,90

Steaks vom ‘Angusm’ncf aus ’Argenu’nien

Filetsteak 180y mit gem. Salat und Roggi C.A-2 26,90

Filetsteak 2509 mit gem. Salat und CRoggi C,A-2 30,90



CRumJoswaE 250 g mit gem. Salat und Roggi caz 26,90

Q{iﬁ-ﬂ:"ge-S‘waEz 50 g mit gem. Salat und Ro%i C.A2 26,90
auch Entrecote genannt, esonders aromatisch und safn'g

Swf n T1 m[’f 150 g ’Angusﬁfet mit einer ‘Riesengame(e, A-1,D,B
grunem Salat, Krduterbutter und friscﬁem CBaguette 26,90

Gerne servieren wir Ihnen auch grofiere Steaks (je 50g 4,00)

‘F iscﬁgoezia[itdﬂm

2 Q—(ummerﬁm%ensyieﬁe auf Knoblauchbrot mit gem. Salat oa
17,90

‘Riesengame[en mit ﬁiscﬁem Baguette, oa1s
ﬁeﬂger Krauterbutter und gmnem Salat (je 100g)
10,00

Frischer Fisch Mittwoch und @ormersmg

Beifagen

Wild Reis, Rosenkohl, Syecﬁﬁoﬁnen, ‘Maisgemase je 4,50
Gem. Salat, Toﬁenﬁarwﬁ%f, %arwﬁé[sa(a’c c je 4,00
Feine gmne ‘Pfeﬁfersoﬂe B 4,50
R ’aggers (CRentamt CBaggers) vom gn’[f 3 Stiick 3,50

Roggi (‘Ro&genﬁré’tcﬁen mit Sjoecﬁ und Zwiebeln eingeﬁacéen) a2 1,00

Beilagen konnen beliebig ausgetauscht werden



‘l\facﬁsyeisen

Tiramisu s 4,20
‘Héﬁger Amaretto mit Sahne s 3,50
Vanilleeis mit ﬁeﬂgen Himbeeren und Sahne s 4,50
Vanilleeis mit Eierlikor und Sahne s 4,50
Schokoeis mit Scﬁoﬁofadénsoﬁe und Sahne s 4,50
Vanilleeis mit Scﬁoﬁo(acﬂensoﬂe und Sahne s 4,50

’J—ﬂeiﬁe Getrinke

ﬂ-(umjoen Kaﬁ[ee 3,00
EES}aresso 2,00
Glas Tee schwarz oder ‘Pfeﬁ(erminze 2,00
Glas Tee mit Rum 4,00

Grog 3,50



‘Bier vom ‘Fass

Zirnc[orfer (helles einfacﬁes Bier) as 0,4 [
Jever Pils Friesisch herbes Pils) as 0,4 [
St. Georgen Kellerbier (halbdunkles Bier) as 0,4 [
St. Georgen Pils (mildes frdnéiscﬁes Pils) as 0,4 [

Weizenbier Hasenbriu as 0,5 [
Cola-Weizen as1.2 0,5 [
Radler as 0,4 [

Flaschenbiere

Alkoholfreies Weizen as

Kristallweizen as

We?ﬁﬁier Dunkel as

Weg’/%ier Leicht as

Jever Fun (?[[Eoﬁog[reies Bier) as 0,331

ﬂ[ﬁoﬁoﬁ%ia Getrinke

3,90
4,10
3,90
3,90
4,10
4,10
3,90

4,10
4,10
4,10

4,10
2,70



Coca Cola 12
Coca Cola 12
Omngen[imonacfe
Omngenﬁmonacfe
Zitronenlimonade

Zitronenlimonade

‘T’cd%[wasser
Tcﬁfwasser

Apfelsaf
ﬂyfe[scgfr-Scﬁorfe

Omngensaﬁ
joﬁannisﬁeersaﬁ
Johannisbeerschorle
‘Bitter Lemon

Tonic Water

Spezi

Tmnﬁenwein CBaccﬁus ﬁa[ﬁtrocﬁen E

Frankenwein Silvaner trocken e

Griiner Veltliner e

Pinot Grigio e

0,2 [
0,4 [
02 [
0,4 [
0,2 [
0,4 [
0,2 [
0,4 [
02 [
0,4 [
0,2 [
0,2 [
0,4 [
0,2 [
02 [
0,4 [

Weygweine 0,25 [

2,00
3,50
2,00
3,50
2,00
3,50
1,50
2,50
2,00
3,50
2,00
2,00
3,50
2,50
2,50
3,00

590

5,90
5,20

5,20



Rotweine 0,25 [

‘Domina rot e
Blauer Zweige[t E

Primitivo e

Roséweine 0,25 [

Chiaretto Bardolino, ﬁucﬁu’ger Rose, trocken e
Wetﬁﬁerﬁst, halbtrockener Rose e

Weinschorle e 0,25 [
Weinschorle e 0,4 [
Frankenweinschorle e 0,4 [

C ﬁam}oagmr / Prosecco

Veuve C[icquot ‘Brut 0,75 [
‘Prosecco Syumanw 0,75 [
Glas Prosecco Spumante 0,1 [

590
5,20

590

5,20
5,20

4,00

5,50
0,00

/5,00
22,50
4,00



Scﬁna‘}ose 2l

‘Bei Besw[ﬁmg eines @oy}?eﬁ?n 1,50 € Qlujjoreis.'

Asbach Uralt
Cognac Remy
Osborne

‘fequifa Cuervo (weiﬁ oder braun)
Jdgermeister

Fernet Branca
Ramazotti

Absolut Wodka
Linie Aquavit
Versch. OBstscﬁnajose
Feiner Wa[nussgeist
Ouzo

gmyya
Bai[eys 1,2 4 cl

ﬂperiﬂ’vs

‘Martini wetﬂ
S ﬁewy
Camyan’ Soda 1

3,00
4,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,00
3,50
3,50
3,00

3,50
3,00
3,50
3,50

3,50
3,50
5,50



Campari Omngensaﬁ 1

Campari Lemon 13

Cardinale (Cam}aari mit Weisswein) 1
‘Feig[ing (Wodka + Teige)

Williams mit Birne

Long Drinks 4 cl

Wodka Lemon / Orange / Cola 123
Bacardi Lemon / Orange / Cola 123
Wﬁisﬁy Cola 12

Gin Tonic s

Asbach Cola 12

TJack Dandels Cola 12

Gespritzte 2 cl

5,50
5,50
6,50
3,00
3,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00



Asbach Cola 12
Wﬁisﬁy (Four Roses) Cola 1.2

Jack Daniels Cola 12
Bacardi - Lemon / Orange / Cola 123
Wodka Lemon / Orange / Cola 123

Wﬁisﬁy 's3cl

Chivas ﬁega[
Four Roses
Jack Dandels
Tullamore

3,50
3,50
3,50
3,50

3,50

4,00
3,50

3,50
4,00

Alle Preise enthalten Bedienungsgeld und die gesetzliche Mehrwertsteuer



	Maiskolben mit Butter und Selleriesalz  B,F 3,50
	6 Weinbergschnecken in heißer Knoblauchbutter  A-1,B
	Gutes vom Buchenholzgrill
	Lende vom Schwein im Ganzen gegrillt, gefüllt mit Knoblauch
	und verschiedenen Kräutern, mit Roggi und gem. Salat A-2,C    16,90
	Filetsteak 180 g mit gem. Salat und Roggi C,A-2  26,90
	Filetsteak 250 g mit gem. Salat und Roggi C,A-2 30,90
	Rumpsteak 250 g mit gem. Salat und Roggi C,A-2  26,90

	Fischspezialitäten
	2 Hummerkrabbenspieße auf Knoblauchbrot mit gem. Salat D,A-1 17,90
	Riesengarnelen mit frischem Baguette, D,A-1,B
	heißer Kräuterbutter und grünem Salat                             ( je 100g )  10,00
	Frischer Fisch Mittwoch und Donnerstag

	Beilagen
	Wild Reis, Rosenkohl, Speckbohnen, Maisgemüse je 4,50
	Gem. Salat, Folienkartoffel, Kartoffelsalat C je 4,00
	Tiramisu B 4,20
	Zirndorfer (helles einfaches Bier) A-3 0,4 l 3,90
	Kristallweizen A-3  4,10
	Coca Cola 1,2 0,2 l  2,00

	Domina rot E  5,90
	Chiaretto Bardolino, fruchtiger Rose, trocken E  5,20
	Veuve Clicquot Brut 0,75 l   75,00
	Prosecco Spumante 0,75 l 22,50
	Baileys 1,2 4 cl 3,50
	Wodka                        Lemon / Orange / Cola 1,2,3 6,00
	Asbach                       Cola 1,2 3,50
	Whisky (Four Roses) Cola  1,2 3,50
	Jack Daniels              Cola 1,2 3,50


